[image: ]
[image: ]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas - CAU/AM

	ASSUNTO
	Aprovação de Gratificação para a Comissão Permanente e/ou Especial de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio do CAU/AM

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0232/2021

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS (CAU/AM), no uso das competências que lhe conferem o inciso IX, art. 29 do Regimento Interno CAU/AM e reunido ordinariamente em Manaus-AM, na sede do Conselho no dia 05 de Outubro de 2021, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando o encaminhamento da Deliberação nº. 06/2021 COAPF CAU/AM que propôs a instituição de gratificação aos membros de Comissão Permanente e/ou Especial de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio do CAU/AM.

Considerando o art. 51 da Lei 8.666 de 21 de junho 1993 que trata da instituição da comissão de licitação;

Considerando o art. 8º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 que trata sobre as atividades da comissão de contratação.

DELIBEROU:

1 – Pela aprovação da instituição de Gratificação que trata a Deliberação nº. 06/2021 COAPF CAU/AM.

2 – Encaminhar esta deliberação à Gerência Administrativa e Financeira para as devidas providências quanto a elaboração de Portaria para normatização do recebimento da referida gratificação.

[bookmark: _GoBack]Com 08 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenção.

Manaus, 05 de outubro de 2021.

Arq. e Urb. Jean Faria dos Santos
Presidente CAU/AM

110 ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/AM

Local: Sede do CAU/AM
Endereço: Av. Mário Ypiranga, 696, Adrianópolis – Manaus/AM
Data: 05 de outubro de 2021
Horário: 9h10min às 11h

Folha de Votação

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	Jean Faria dos Santos
	-
	-
	-
	-

	Cristiane Sotto Mayor Fernandes
	X
	-
	-
	-

	Pedro Paulo Barbosa Cordeiro
	X
	-
	-
	-

	Layla Jamyle Matalon Schwarcz*

	-
	-
	X

	Jaqueline Feitosa Silva Rego
	X
	-
	-
	-

	Ulli Guerreiro de Toledo
	X
	-
	-
	-

	Bianca Nayne Coelho Alcântara
	X
	-
	-
	-

	Claudia Elisabeth Nerling
	X
	-
	-
	-

	Luiza Marcilene de Souza Oliva Dutra
	X
	-
	-
	-

	SUPLENTE
	Sheila Ingrid da Silva Ferreira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Lacerda Filgueira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Normando Carvalho
	-
	-
	-
	-

	Elane Lima De Souza
	X
	-
	-
	-

	Israel Maia Damasceno
	-
	-
	-
	-

	Marco Lúcio Araújo de Freitas Pinto
	-
	-
	-
	-

	Michell Vidal Israel
	-
	-
	-
	-

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	Sessão Plenária nº: 110ª/2021
	Data: 05.10.2021

	Matéria em votação: Aprova Gratificação para a Comissão Permanente e/ou Especial de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio do CAU/AM.

	Resultado da Votação:
Sim (08)             Não (00)           Abstenções (00)           Ausências* (04)              Total (08) Votos

	Ocorrências: (*) – Conselheiros que apresentaram justificativa de ausência

	Secretária da Sessão
Jéssica Hall Ferreira
	Presidente da Sessão
Jean Faria dos Santos

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br  /  atendimento@cauam.org.br

Av. Mario Ypiranga nº 696, Adrianópolis | CEP: 69057-0001 | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br / atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br